
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е    

30 ноября 2023 г.                                                                                                                  № 134 
 

О прогнозном плане (программе) 

приватизации муниципального 

имущества города Тобольска на 2024 год 
 
 

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью города Тобольска, утвержденным 

решением Тобольской городской Думы от 24.04.2006 № 130, Положением о порядке 

приватизации муниципального имущества города Тобольска, утвержденным решением 

Тобольской городской Думы от 24.04.2012 № 48, руководствуясь статьями 24, 44 Устава 

города Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества города Тобольска на 2024 год, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в 

сети «Интернет» в официальном сетевом издании «Официальные документы города 

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Тобольской городской Думы 

(www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 
 
 
 

Глава города Тобольска                                    М.В. Афанасьев 
 
 
 
Председатель городской Думы                                      А.А. Ходосевич 
 

 

 

 

 

http://www.tobolskdoc.ru/
http://www.dumatobolsk.ru/


 

 

Приложение  

к решению Тобольской городской Думы  

от 30.11.2023 г. № 134 

 

 

Прогнозный план (программе) приватизации муниципального имущества  

города Тобольска на 2024 год  

 

1. Перечень муниципального недвижимого имущества 

 

№ 

п/п 

Наименова

ние объекта 

Адрес Характеристика объекта 

приватизации 

Предпо

лагае 

мый 

срок 

приват

изации 

Наличие 

обременения 

Расчетная 

величина 

арендной 

платы на 

планируе 

мый год 

Обоснов

ание и 

экономи

чес 

кая 

целесо 

образ 

ность 

привати

зации 

№ по 

реестру  

Предпола

гаемая 

сумма 

продажи 

(начальна

я цена) с 

учётом 

НДС/руб.  

 

1 Нежилое 

помещение 

Тюменская 

область,  

г. Тобольск,  

мкр. 

Менделеево, 17 

 

Нежилое помещение, назначение: 

нежилое помещение, площадь 120,7 кв.м., 

этаж № 01, Кадастровый номер: 

72:24:0603009:136 

II-IV 

квартал 

2024 

Объект не 

обременен 

- Объекты 

предлагаю

тся к 

включени

ю в 

прогнозны

й план 

(программ

у) 

приватиза
ции с 

целью 

пополнен

ия 

доходной 

части 

местного 

бюджета 

36181 2 687 000 

2 Объект 

незавершен 

ного 

строительст 

ва 
 

 

 

Земельный 

участок 

Тюменская 

область, 

г. Тобольск, 

мкр. Южный, 

1а 
 

 

 

Тюменская 

область, 

г. Тобольск, 

мкр. Южный, 

Объект незавершенного строительства, 

проектируемое назначение: жилое, 

площадь застройки: 1010 кв.м. степень 

готовности объекта незавершенного 

строительства 10%, расположенный по 
адресу: Тюменская область, г. Тобольск, 

микрорайон Южный, № 1а. Кадастровый 

номер: 72:24:0609002:376 

 

Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под объект 

II-IV 

квартал 

2024 

Объект не 

обременен 

 

 

 
 

Ограничения прав, 

предусмотренные 

статьей 56 

Земельного 

кодекса 

Российской 

- 35241 384 000 

 

 

 

 
 

3 471 000 



 

 

участок 1а 

 

незавершенного строительства, общая 

площадь 3926+/-22 кв.м. 

Кадастровый номер: 72:24:0609002:380 

Федерации 

3 Нежилое 

здание 

 

 

 

Земельный 

участок 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, мкр. 

6, д.63 

 

Тюменская 

область, 
г.Тобольск, 6 

микрорайон, № 

63 

Наименование: центр образования, 

назначение: нежилое, 2-х этажное, 

площадь 959,4 кв.м. Кадастровый 

номер:72:24:0304010:455  

 

Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное 
использование: под двухэтажное нежилое 

здание «Центр образования», склад, 

общая площадь 3125+/-19,6кв.м. 

Кадастровый номер: 72:24:0304010:318 

II-IV 

квартал 

2024 

Объект не 

обременен 

- 25925 8 258 000 

 

 

 

 

7 280 000 

4 

 
 

Нежилое 

здание 

 

 

 

 

 

 
 

Нежилое 

здание  

 

 

 

 

 

 

 

Нежилое 

здание 
 

 

 

 

 

 

 

Тюменская 

область, 

Тобольский 

район, 273 км 

ФАД Тюмень – 

Ханты – 

Мансийск, 

строение 1 
 

Тюменская 

область, 

Тобольский 

район, 273 км 

ФАД Тюмень – 

Ханты – 

Мансийск, 

строение 2 

 

Тюменская 

область, 
Тобольский 

район, 273 км 

ФАД Тюмень – 

Ханты – 

Мансийск, 

строение 9 

 

Нежилое здание, назначение: нежилое, 1 

– этажный, общая площадь 255,6 кв.м. 

Кадастровый номер: 72:16:0000000:1190 

 

 

 

 

 
 

Нежилое здание, назначение: нежилое, 1 

– этажный, общая площадь 201,5 кв.м. 

Кадастровый номер: 72:16:0000000:1194 

 

 

 

 

 

 

Нежилое здание, назначение: нежилое, 1 

– этажный, общая площадь 62,4 кв.м. 
Кадастровый номер: 72:16:0000000:1196 

 

 

 

 

 

 

II-IV 

квартал 

2024 

Объект не 

обременен 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 00025907 

 

 

 

 

 

 

 
 

00026110 

 

 

 

 

 

 

 

 

00026112 

 
 

 

 

 

 

 

 

403 000 

 

 

 

 

 

 

 
 

234 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

97 000 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Нежилое 

здание  

 

 

 

 

 

 

 
Нежилое 

здание 

 

 

 

 

 

 

 

Нежилое 

здание 
 

 

 

 

 

 

 

Сооружение  

 

 

 

 
 

 

 

 

Сооружение  

 

 

 

 

Тюменская 

область, 

Тобольский 

район, 273 км 

ФАД Тюмень – 

Ханты – 

Мансийск, 

строение 12 

 
Тюменская 

область, 

Тобольский 

район, 273 км 

ФАД Тюмень – 

Ханты – 

Мансийск, 

строение 15 

 

Тюменская 

область, 
Тобольский 

район, 273 км 

ФАД Тюмень – 

Ханты – 

Мансийск, 

строение 19 

 

Тюменская 

область, 

Тобольский 

район, 273 км 

ФАД Тюмень – 
Ханты – 

Мансийск, 

сооружение 1 

 

Тюменская 

область, 

Тобольский 

район, 273 км 

ФАД Тюмень – 

Нежилое здание, назначение: нежилое, 1 

– этажный, общая площадь 62,9 кв.м. 

Кадастровый номер: 72:16:0000000:1191 

 

 

 

 

 

 
Нежилое здание, назначение: нежилое, 1 

– этажный, общая площадь 63,6 кв.м. 

Кадастровый номер: 72:16:0000000:1192 

 

 

 

 

 

 

Нежилое здание, назначение: нежилое, 1 

– этажный, общая площадь 29,7 кв.м. 
Кадастровый номер: 72:16:0000000:1193 

 

 

 

 

 

 

Водонапорная башня со скважиной, 

назначение: водонапорная башня со 

скважиной, протяженность 7,59м. 

Кадастровый номер:72:16:0000000:1188 

 
 

 

 

 

КТП-100кВА, назначение: КТП-100кВА, 

площадь застройки 1,0 м. Кадастровый 

номер: 72:16:0000000:1189 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

00026113 

 

 

 

 

 

 

 

 
00026114 

 

 

 

 

 

 

 

 

00026115 

 
 

 

 

 

 

 

 

00029865 

 

 

 

 
 

 

 

 

00026478 

 

99 000 

 

 

 

 

 

 

 

 
99 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 000 

 
 

 

 

 

 

 

 

204 000 

 

 

 

 
 

 

 

 

67 000 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Земельный 

участок 

 

Ханты – 

Мансийск, 

сооружение 2, 

эп 

 

Тюменская 

область, 

Тобольский 

район, 273 кв 
ФАД Тюмень – 

Ханты - 

Мансийск 

 

 

 

 

 

Земельный участок, категория земель: 

земли особо охраняемых территорий и 

объектов, разрешенное использование: 

под комплексами объектов 
недвижимости, общая площадь 35 582+/-

66 кв.м. Кадастровый номер: 

72:16:1443002:209 

 

 

 

 

 

Ограничения прав, 

предусмотренные 

статьей 56 

Земельного 
кодекса 

Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

5 337 000 

 

5 Нежилое 

здание  

Тюменская 

область,  

г. Тобольск, ул. 

Мира, д. 37 

Наименование: нежилое здание, 

назначение: нежилое, площадь 315,3 кв.м. 

Кадастровый номер: 72:24:0603017:44 

II-IV 

квартал 

2024 

Объект 

культурного 

наследия 

- 16981 1 

 

6 Нежилое 

здание 

 

 

 

 
Земельный 

участок 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Большая 

Сибирская, д. 2 

 
Тюменская 

область, город 

Тобольск, 

улица Большая 

Сибирская, 

участок № 2 

 

Наименование: нежилое здание, 

назначение: нежилое, 2 этажное, 

площадь: 236,9 кв.м. Кадастровый номер: 

72:24:0305016:301  

 

 
 

Категория земель: земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: 

историко-культурная деятельность, 

общая площадь 2372 +/- 17 кв.м. 

Кадастровый номер: 72:24:0305016:256 

II-IV 

квартал 

2024 

Объект 

культурного 

наследия 

 

 

 
 

Ограничения прав, 

предусмотренные 

статьей 56 

Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

- 00025942 1 697 954,9 

 

 

 

 

 
2 451 823,44 

7 Нежилое 

здание 

 

 

 
 

 

Нежилое 

здание 

 

 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 

Базарная 

площадь, дом 
18, строение 2  

 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Базарная 

Наименование: склад холодильник 

модульного типа, назначение: нежилое, 1 

этажное, площадь: 61,2 кв.м. 

Кадастровый номер: 72:24:0601009:81 

 
 

 

Наименование: модульное здание 

конькового типа, назначение: нежилое, 1 

этажное, площадь: 543,0 кв.м. 

Кадастровый номер: 72:24:0601009:73 

II-IV 

квартал 

2024 

Договор аренды № 

217 от 06.08.2018. 

Срок действия по 

05.08.2043 

 
 

 

 

 

 

 

108 926,8 

 

 

 

 
 

434410,48 

 

 

 

 

15250 

 

 

 

 
 

 

15246 

 

 

 

303 115,93 

 

 

 

 
 

 

6 194 967,54 

 

 

 



 

 

 

 

 

Нежилое 

строение 

 

 

 

 
 

Нежилое 

строение 

 

 

 

 

 

Нежилое 

здание 

 
 

 

 

 

Нежилое 

здание 

 

 

 

Нежилое 

сооружение 

 
 

 

 

Земельный 

участок 

площадь, № 18, 

строение 5 

 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 

Базарная 

площадь, дом 

18, строение 8 
 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 

Базарная 

площадь, дом 

18, строение 7 

 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 
Базарная 

площадь, № 18, 

строение 3 

 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, пл. 

Базарная, д. 18 

 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 
Базарная 

площадь, 18в 

 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 

Базарная 

площадь, 

земельный 

 

 

 

Наименование: нежилое строение, 

назначение: нежилое, 1 этажное, 

площадь: 132,5 кв.м. Кадастровый номер: 

72:24:0601009:182 

 

 
 

 

Наименование: нежилое строение, 

назначение: нежилое, 1 этажное, 

площадь: 192,4 кв.м. Кадастровый номер: 

72:24:0601009:184 

 

 

 

 

Наименование: материальный склад, 
назначение: нежилое, 1 этажное, 

площадь: 211,4 кв.м. Кадастровый номер: 

72:24:0601009:74 

 

 

 

Наименование: аккумуляторная, 

назначение: нежилое, 1 этажное, 

площадь: 81,8 кв.м. Кадастровый номер: 

72:24:0601009:78 

 

 
Наименование: котельная, назначение: 

сооружения коммунального хозяйства, 1 

этажное, площадь: 34,5 кв.м. 

Кадастровый номер: 72:24:0601009:96 

 

 

Категория земель: земли населенных 

пунктов, виды разрешенного 

использования: коммунальное 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

договор аренды № 

205 от 30.07.2018 

по 29.07.2043 

 

 

договор аренды № 

47 от 26.10.2020 

по 26.10.2030 
 

 

 

договор аренды № 

11-09/06/92-23 от 

14.09.2023 на 5 лет 

 

233 823,72 

 

 

 

 

 

326 568,16 

 
 

 

 

 

516 105,56 

 

 

 

 

 

157 746,84 
 

 

 

27 514,72 

 

 

 

 

33 546,52 

 

 

 

 

16247 

 

 

 

 

 
 

16253 

 

 

 

 

 

 

16257 

 

 
 

 

 

 

36322 

 

 

 

 

00027496 

 

 
 

 

 

00027496 

 

 

 

1 511 663,35 

 

 

 

 

 
 

2 195 049,27 

 

 

 

 

 

 

2 421 014,21 

 

 
 

 

 

 

293 846,41 

 

 

 

 

409 534,94 

 

 
 

 

 

4 792 357,58 



 

 

участок 18а 

 

обслуживание, площадь 6883 +/- 16,73 

кв.м. Кадастровый номер: 

72:24:0601009:310 

8 Нежилое 

здание 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Горького, д. 29 

 

Наименование: Нежилое здание, 

Назначение: Нежилое, 1 этажный, 

площадь 147.1 кв.м. Кадастровый номер: 

72:24:0603009:51 

II-IV 

квартал 

2024 

Объект 

культурного 

наследия 

- 13829 1 

9 Нежилое 

здание 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 
Горького, д. 33 

 

Наименование: Нежилое здание, 

Назначение: Нежилое, 2 этажное, 

площадь 176.7 кв.м. Кадастровый номер: 
72:24:0603009:52 

II-IV 

квартал 

2024 

Объект 

культурного 

наследия 

- 00027330 1 

10 Нежилое 

здание 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Кирова, 23 

Наименование: Нежилое здание, 

Назначение: Нежилое, 2 этажное, 

площадь 313 кв.м. Кадастровый номер: 

72:24:0601020:103 

II-IV 

квартал 

2024 

Объект 

культурного 

наследия 

- 16966 1 

11 Нежилое 

здание 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Ленина, д. 42 

Наименование: Нежилое здание, 

Назначение: Нежилое, 2 этажное, 

площадь 165.1 кв.м. Кадастровый номер: 

72:24:0603027:86 

II-IV 

квартал 

2024 

Объект 

культурного 

наследия 

- 00026962 1 

12 Нежилое 

здание 

Тюменская 

область, г 

.Тобольск, ул. 

Ленина, д. 44 

Наименование: Нежилое здание, 

Назначение: Нежилое, 2 этажное, 

площадь 165.8 кв.м. Кадастровый номер: 

72:24:0603027:81 

II-IV 

квартал 

2024 

Объект 

культурного 

наследия 

- 00027332 1 

13 Нежилое 
здание 

Тюменская 
область, г. 

Тобольск, ул. 

Пушкина, 18а 

 

Наименование: Нежилое здание, 
Назначение: Нежилое, 2 этажное, 

площадь 372.3 кв.м. Кадастровый номер: 

72:24:0602004:321 

II-IV 
квартал 

2024 

Объект 
культурного 

наследия 

- 00025924 1 

14 Нежилое 

здание 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Семакова, д. 13 

 

Наименование: Нежилое здание, 

Назначение: Нежилое, 2 этажное, 

площадь 243.1 кв.м. Кадастровый номер: 

72:24:0601020:49 

II-IV 

квартал 

2024 

Объект 

культурного 

наследия 

- 00026946 1 

15 Нежилое 

здание 

Тюменская 

обл., г. 

Тобольск, ул. 

Семакова, д. 58 

 

Наименование: Нежилое здание, 

Назначение: Нежилое, 2 этажное, 

площадь 289.4 кв.м. Кадастровый номер: 

72:24:0603039:58 

II-IV 

квартал 

2024 

Объект 

культурного 

наследия 

- 00025692 1 

16 Нежилое Тюменская Наименование: Нежилое строение, II-IV Объект - 000211739 1 



 

 

строение область, г. 

Тобольск, ул. 

Мира, 4 

 

Назначение: Нежилое, 3 этажное, в том 

числе подземных 1, площадь 834.2 кв.м. 

Кадастровый номер: 72:24:0601017:55 

квартал 

2024 

культурного 

наследия 

17 Нежилое 

строение 

 

 

 

Земельный 
участок 

 

 

 

 

Земельный 

участок 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Мира, 5 

 

обл. 
Тюменская, г. 

Тобольск, ул. 

Мира, №5, 

участок 1 

 

обл. 

Тюменская, г. 

Тобольск, ул. 

Мира, №5, 

участок 2 

Наименование: Нежилое строение, 

Назначение: Нежилое, 2 этажное, в том 

числе подземных 1, площадь 628.4 кв.м. 

Кадастровый номер: 72:24:0601019:68 

 

Земельный участок. Категория земель: 
земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое строение, 

общая площадь 381.9 +/- 6.8 кв.м. 

Кадастровый номер: 72:24:0601019:52 

 

Земельный участок. Категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое строение, 

общая площадь 38.4 +/- 2.2 кв.м. 

Кадастровый номер: 72:24:0601019:53 

II-IV 

квартал 

2024 

Объект 

культурного 

наследия. 

Безвозмездное 

пользование 

(ссуда) № 158/03, 
выдан 02.11.2021. 

Срок действия с 

02.11.2021 на 5 лет 

 

 

 

Ограничения прав, 

предусмотренные 

статьей 56 

Земельного 

кодекса 
Российской 

Федерации 

- 000210917 

 

4 151 369,4 

 

 

 

 

1 218 169,34 
 

 

 

 

 

 

122 486,78 

18 Нежилое 

строение с 

подвалом 

 

 

 

Земельный 

участок 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Декабристов, д. 

33 

 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Декабристов, 

33 

Наименование: Нежилое строение с 

подвалом, Назначение: Нежилое, 1 

этажный, площадь 1002.5 кв.м. 

Кадастровый номер: 72:24:0603004:39 

 

 

Земельный участок. Категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое строение с 

подвалом, общая площадь 2781 +/- 18 

кв.м. Кадастровый номер: 
72:24:0603004:137 

 

 

II-IV 

квартал 

2024 

Объект 

культурного 

наследия 

 

 

 

 

Ограничения прав, 

предусмотренные 

статьей 56 

Земельного 
кодекса 

Российской 

Федерации 

-  16969 5 455 085,97 

 

 

 

 

 

2 248 605,36 

19 Нежилое 

здание 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Пушкина, 38 

Наименование: Нежилое здание, 

Назначение: Нежилое, 2 этажное, 

площадь 436.8 кв.м. Кадастровый номер: 

72:24:0602011:188 

II-IV 

квартал 

2024 

Объект 

культурного 

наследия 

-  00026103 1 



 

 

 

20 Нежилое 

здание 

 

 

 

 

 

Земельный 

участок 
 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Красноармейск

ая, д. 6, 

строение 2 

 

Тюменская 

область, г. 
Тобольск, ул. 

Красноармейск

ая, участок 6б 

 

Наименование: Нежилое строение 

(прачечная 1), Назначение: Нежилое, 3 

этажное, в том числе подземных 1, 

площадь 570.9 кв.м. Кадастровый номер: 

72:24:0305011:128 

 

 

 

Земельный участок. Категория земель: 
земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: земельные участки 

(территории) общего пользования, общая 

площадь 5967 +/- 27 кв.м. Кадастровый 

номер: 72:24:0305011:306 

 

 

II-IV 

квартал 

2024 

- 

 

 

 

 

 

 

Ограничения прав, 

предусмотренные 
статьей 56 

Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

-  000211716 5 410 682,86 

 

 

 

 

 

 

9 873 773,91 

21 Нежилое 

помещение 

 

 

 
 

 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, ул. 

Семена 

Ремезова, д. 51 
 

Наименование: Нежилое помещение, 

Назначение: Нежилое, этаж № 1, площадь 

277.3 кв.м. Кадастровый номер: 

72:24:0305009:194 

 

II-IV 

квартал 

2024 

- -  00515893 3 163 654,69 

 

 

 

 
 

 

 

2. Перечень муниципального недвижимого имущества,  

подлежащего передаче в качестве вклада в уставный капитал акционерного общества 

 
№ п/п Наименование 

объекта 

Адрес Характеристика объекта 

приватизации 

Предполагаем

ый срок 

приватизации 

Наличие 

обременени

я 

Расчетна

я 

величин

а 

арендно

й платы 

на 

планиру

емый 

год 

Обоснование и 

экономическая 

целесообразность 

приватизации 

№ по 

реестр

у  

Предполага

емая сумма 

вклада в 

уставный 

капитал  

 



 

 

1 Линии наружного 

освещения 

 

 

 

 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Семена 

Ремезова, от РГЩ 

здания крытого 

хоккейного корта до 

опор освещения (оп. 1 

- оп. 22) 

Назначение: линии 

наружного освещения, 

протяженность 2615 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:4508  

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

 

-  

 

 

Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 

приватизации с 
целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 
приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО  

 

 

 

 

 

32369 3 928 476, 

57 

2 Линии наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 7 

микрорайон, от ТП до 
опор освещения (оп. 

№5 - оп. №8). 

Назначение: линии 

наружного освещения. В 

состав объекта входят: 
кабель АВБбШв-1 4*16-

91,85 пог.м., муфта концевая 

ЕРКТ-0015-СЕЕ01-2 шт., 

опоры металлические 

трубчатые - 4 шт., 

кронштейны металлические 

- 4 шт., светильники 

уличные ЖКУ-15-252-101 

УХЛ1 - 4 шт. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304005:6135. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 32342 176 301,61 

3 Линии наружного 
освещения 

Тюменская область, г. 
Тобольск, 7 

микрорайон, от РП № 

14-1 до опор 

освещения №1, №2, 

№3, №4, №5, №6, №7, 

№8, №9, №10, №11 

Назначение: линии 
наружного освещения. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304005:6133. 

II квартал 2024 Объект не 
обременен 

 

- 32341 453 597,81 

4 Линия наружного 

освещения в 

сквере №1 

Тюменская область, 

города Тобольск, 

улица Октябрьская, 

от ТП-105 до опор 

освещения 

Назначение: нежилое, 

протяженность 794 м. В 

состав объекта входит: - 

кабельная линия 0,4 кВ, 

марка кабеля - 2ВбШв 

4*10;-опоры освещения - 81 

шт;-светильники - 131 шт. 
Кадастровый номер: 

72:24:0000000:5184. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 35776 1 825 104,12 

5 Линия наружного 

освещения по 

объекту: 

"Благоустройство 

Тюменская область, 

город Тобольск, 

площадь Семена 

Ремезова, от ШНО1 

Назначение: линия 

наружного освещения, 

протяженность: 865м. В 

состав объекта входит: - 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003664

68 

285 263,56 



 

 

сада Ермака" до опор освещения опора торшерная литая 

чугунная с тумбой, 

кронштейном на один 

светильник - 51шт; -

светильник наружного 

освещения "Русь-1"-51 шт; - 

кабель КЛ-0,4кВ ф."ШНО" 

ВБбШв - 4*25; - кабель КЛ-

0,4 кВ ф. "ЩР" ВБбШв - 
4*25; - кабель КЛ - 0,4 кВ 

ВБбШв - 4*10; - щит 

распределительный ЩТНг - 

1 шт. 

Кадастровый номер: 

72:24:0305016:622 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 

приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 Линия наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 3б 

микрорайон, от ТП-

254 вокруг ж/д № 17 

Назначение: линия 

наружного освещения; 

протяженность 267 м.; год 

ввода в эксплуатацию 2009; 

количество опор 13 шт. 

Кадастровый номер: 
72:24:0304013:4059 

 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 36574 446 502,20 

7 Линия наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, пос. 

Сумкино, ул. Мира, 

от ВРУ здания по ул. 

Мира, №8 в п. 

Сумкино до опор 

освещения 

Назначение: нежилое, 

протяженность 577 м., год 

ввода в эксплуатацию 2014 

Кадастровый номер: 

72:24:0701002:807 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 34862 1 160 423,38 

8 Линия наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, улица 

Неймышева Виктора 

Павловича, от ТП-164 

до опор линии 
наружного освещения 

по магистрали М-III 

Назначение: нежилое, 

протяженность 2581 м., год 

ввода в эксплуатацию 2015. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:5395 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 35681 6 447 502,30 

9 Линия наружного 

освещения 

Тюменская область, 

город Тобольск, 

улица Октябрьская, 

от щита наружного 

Назначение: линия 

наружного освещения, 

протяженность 78 м., год 

ввода в эксплуатацию 2013. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

 35782 171 573,66 

 



 

 

освещения в здании 

по улице 

Октябрьской, №2 до 

опор освещения 

Кадастровый номер: 

72:24:0305016:603 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 

приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 Линия наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 3б микр., 

от РП-10/0,4 кВ №5 

110/10 кВ 

"Волгинская" ф. РП - 

5-1 до опор 
освещения (оп. 1 - оп. 

9) 

Назначение: иное 

сооружение (линия 

наружного освещения), 

протяженность 282 м., год 

ввода в эксплуатацию - 

2013. В состав объекта 
входит: опоры (ОКС-12 - 3 

шт., ОКС-12.1- 6 шт.), 

светильники-12 шт. Марка 

кабеля ВБШв 4*16. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304015:79 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

 39243 589 041,68 

 

11 Сети наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 15 микр., 

уч. 20, от ВРУ ж/д 34 

до опор №№ 15, 16, 

27 ,35, 40. 

Назначение: сооружение 

электроэнергетики, 

протяженность 574 м., год 

завершения строительства 

2016, марка провода 

ВБбШВ 4*10, L=460 м., 
ВБбШВ 4*4, L=114 м., 

опоры: ОГК-9-4(3)-16 шт., 

ОГК-7-3(3) - 4 шт., НФГ - 8 

шт., светильники: ЖКУ 21-

150-001-16 шт., ЖКУ 21-

100-001-4 шт., ЖКУ 06-70-

001 - 8 шт. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304014:1386 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

 39062 1 499 163,59 

12 Сеть наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 15 микр., 

уч. 20, от ВРУ ж/д 33 

до опор №№ 8,12. 

Назначение: сооружение 

электроэнергетики, 

протяженность 284 м., год 

завершения строительства 
2015, марка провода 

ВБбШВ 4*10, L=284 м., 

опоры: ОГК-9-4(3)-10 шт., 

ОГК-7-3(3) - 2 шт., 

светильники: ЖКУ 21-150-

001-10 шт., ЖКУ 21-100-

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

 39063 652 808,02 



 

 

001-2 шт. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304014:1393 

 

 

Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 

приватизации с 

целью передачи в 
уставный капитал 

созданного АО  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 

13 Сети наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 15 микр., 

уч. 20, от ВРУ ж/д 36 

до опор №№ 67, 69, 

71. 

Назначение: сооружение 

электроэнергетики, 

протяженность 125 м., год 

завершения строительства 

2016, марка провода 

ВБбШВ 4*10, L=33 м., 

ВБбШВ 4*4, L= 92 м. 
опоры: ОГК-9-4(3)-3 шт., 

ОГК-7-3(3) - 4 шт., 

светильники: ЖКУ 21-150-

001- 3 шт., ЖКУ 21-100-001-

4 шт., ДНаТ-100-4 шт. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304014:1384 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

 39064 300 245,47 

14 Сети наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 15 микр., 

уч. 20, от ВРУ ж/д 35 

до опор №№ 45, 54, 

57, 61, 63. 

Назначение: сооружение 

электроэнергетики, 

протяженность 425 м., год 

завершения строительства 

2015, марка провода: 
ВБбШВ 4х10, L= 295м, 

ВБбШВ 4х4,  L= 130 м.  

Опоры: ОГК-9-4(3) -10 шт, 

ОГК-7-3(3) - 4шт,  НФГ - 

8шт. Светильники: ЖКУ 21-

150-001-10шт., ЖКУ 21-100-

001-4шт.,  ЖКУ 06-70-001-

8шт. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304014:1395 

 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

 39284 976 913,41 

15 Наружное 

освещение 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 3б 
микрорайон, №26 б, 

сооружение 2. 

Назначение: сооружения 

коммунального хозяйства, 
протяженность 786 м., год 

ввода в эксплуатацию 2017. 

В состав объекта входит: 32 

опоры, 64 светильника. 

Фактическое расположение 

объекта: от ШНО до 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 
 

- 39273 1 489 963,91 



 

 

оп.№№11,20,32. 

Кабель АВБШв 4*16мм. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304015:103. 

 

приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 
приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО  

 

 

 

 

 

16 Линия наружного 

освещения по 

объекту: «Ремонт 

улицы Ленина (от 

Прямского взвоза 
до р. Курдюмка)» 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ленина, 

сооружение 6. 

Протяженность 97 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2010. 
Кадастровый номер: 

72:24:0000000:5380. 

 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 39321 181 378,16 

17 КЛ-0,4кВ по 

объекту «Ремонт 

пр. Менделеева 

(от ул. Ремезова 

до проспекта 

Комсомольский)» 

Тюменская обл., г. 

Тобольск, 6 

микрорайон, 

сооружение 2 

протяженность 230 м, 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2011. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304010:5016. 

 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 39322 396 480,38 

 

18 Линия наружного 

освещения по 
объекту: «Ремонт 

пр. Менделеева 

(от ул. Ремезова 

до проспекта 

Комсомольский)» 

Тюменская область, г. 

Тобольск, проспект 
Менделеева, 

сооружение 1 

протяженность 604 м., 

назначение: сооружения 
электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2011. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304005:6676. 

 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 
 

- 39323 1 195 138,89 

19 КЛ-0,4кВ по 

объекту: «Ремонт 

пр. Менделеева 

(от ул. Ремезова 

до проспекта 

Комсомольский)» 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 7 микр., 

сооружение 2 

протяженность 300 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2011. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304005:6677. 
 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 39324 593 612,03 

20 Линия наружного 

освещения по 

объекту: «Ремонт 

пр. 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 

Комсомольский 

проспект, сооружение 

протяженность 671 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 39325 1 370 191,32 



 

 

Комсомольский 

(от ул. Полонского 

до проспекта 

Менделеева)» 

4 2011. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304005:6678. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 
(программу) 

приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО  

 

 

 

 

21 КЛ-0,4кВ по 

объекту: «Ремонт 

пр. Менделеева 

(от ул. Ремезова 

до пр. 

Комсомольский)» 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 7 микр., 

сооружение 1 

протяженность 240 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2011. 

Кадастровый номер: 
72:24:0304005:6681. 

 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 39326 474 889,63 

22 Линия наружного 

освещения по 

объекту: 

«Устройство 

наружного 

освещения на 

улице Ленина (от 

р.Курдюмка до ул. 

Гагарина)» 

 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ленина, 

сооружение 17 

протяженность 67 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2010. 

Кадастровый номер: 

72:24:0603008:104. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 39327 125 281,82 

23 КЛ-0,4кВ по 
объекту: 

«Устройство 

наружного 

освещения на 

улице Ленина (от 

р. Курдюмка до 

ул. Гагарина)» 

 

Тюменская область, г. 
Тобольск, ул. Ленина, 

сооружение 18 

протяженность 69 м., 
назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2010. 

Кадастровый номер: 

72:24:0603028:167. 

II квартал 2024 Объект не 
обременен 

 

- 39328 129 021,58 

24 Декоративное 

освещение по 

объекту: «Ремонт 

улицы Ленина (от 

Прямского взвоза 
до р. Курдюмки)» 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ленина, 

сооружение 4 

протяженность 289 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2010. 
Кадастровый номер 

72:24:0000000:5396. 

 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 39329 540 394,71 

25 КЛ-0,4кВ по 

объекту: «Ремонт 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ленина, 

протяженность 133 м., 

назначение: сооружения 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

- 39330 248 693,76 



 

 

улицы Ленина (от 

Прямского взвоза 

до р. Курдюмки)» 

сооружение 8 электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2010. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:5392. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 
приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО  

 

 

 

 

 

26 КЛ-0,4кВ по 

объекту: «Ремонт 

пр. 

Комсомольский 
(от ул. Полонского 

до проспекта 

Менделеева)» 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 

Комсомольский пр-

кт, сооружение 10 

протяженность 140 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 
2011. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304006:4415. 

 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 39331 277 018,95 

27 Линия наружного 

освещения по 

объекту: «Ремонт 

пр. 

Комсомольский 

(от ул. Полонского 

до проспекта 

Менделеева)» 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 

Комсомольский пр-

кт, сооружение 2 

протяженность 673 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2011. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304006:4414. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 

 

39332 1 331 669,66 

28 Линия наружного 
освещения по 

объекту: «Ремонт 

пр. Менделеева 

(от ул. Ремезова 

до проспекта 

Комсомольский)» 

Тюменская область, г. 
Тобольск, пр - кт 

Менделеева, 

сооружение 4 

протяженность 787 м., 
назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2011. 

Кадастровый номер 

72:24:0304010:5013. 

 

II квартал 2024 Объект не 
обременен 

 

- 39333 1 557 242, 
23 

29 Линия питания 

наружных щитов 

по объекту: 

«Ремонт пр. 

Комсомольский 

(от ул.Полонского 
до проспекта 

Менделеева)» 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 

Комсомольский пр-

кт, сооружение 7 

протяженность 151 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2011. 

Кадастровый номер: 
72:24:0000000:5377. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 39334 308 344,10 

30 Линия наружного 

освещения по 

объекту: 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ленина, 

сооружение 16 

протяженность 783 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 39335 1 275 520,48 



 

 

«Устройство 

наружного 

освещения на 

улице Ленина (от 

р. Курдюмка до 

ул. Гагарина)» 

завершения строительства 

2010. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:5373. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 

31 Линия наружного 

освещения по 

объекту: «Ремонт 

пр. 
Комсомольский 

(от ул. Полонского 

до проспекта 

Менделеева)» 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 

Комсомольский пр-

кт, сооружение 5 

протяженность 164 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 
2011. Кадастровый номер: 

72:24:0304005:6679. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 39336 251 316,15 

 

32 Линия наружного 

освещения по 

объекту: 

«Устройство 

наружного 

освещения на 

улице Ленина (от 

р.Курдюмка до ул. 
Гагарина)» 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ленина, 

сооружение 12 

Протяженность: 798 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2010. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:5375. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 39337 1 492 162,56 

33 КЛ-0,4кВ по 

объекту: «Ремонт 

улицы Ленина (от 

Прямского взвоза 

до р. Курдюмки)» 

Тюменская область,  

г. Тобольск, ул. 

Ленина, сооружение 7 

протяженность 54 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2010. 

Кадастровый номер: 

72:24:0601012:347. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 39338 100 973,41 

34 Линия наружного 

освещения по 

объекту: «Ремонт 

пр. 

Комсомольский 

(от ул. Полонского 
до проспекта 

Менделеева)» 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 

Комсомольский пр-

кт, сооружение 9 

протяженность 151 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2011. 

Кадастровый номер: 
72:24:0304006:4413. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 39339 218 668,04 

35 КЛ-0,4кВ по 

объекту: «Ремонт 

улицы Ленина (от 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ленина, 

сооружение 10. 

протяженность 209 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 000265

11 

390 804,48 



 

 

Прямского взвоза 

до р. Курдюмки)» 

завершения строительства 

2010. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:5370. 

приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 

приватизации с 

36 Линия наружного 

освещения по 

объекту: 

«Устройство 

наружного 

освещения на 
улице Ленина (от 

р. Курдюмка до 

ул. Гагарина)» 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ленина, 

сооружение 14 

протяженность 747 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2010. 

Кадастровый номер: 
72:24:0000000:5371. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 000265

12 

1 396 798,79 

37 Линия наружного 

освещения по 

объекту: «Ремонт 

пр.Комсомольский 

(от ул. Полонского 

до проспекта 

Менделеева)» 

 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 

Комсомольский пр-

кт, сооружение 8 

протяженность 112 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2011. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304006:4416. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 000265

13 

162 190,86 

38 КЛ-0,4кВ по 

объекту: «Ремонт 
пр. Менделеева 

(от ул. Ремезова 

до пр.оспекта 

Комсомольский)» 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 6 микр., 
сооружение 3 

протяженность 200 м., 

назначение: сооружения 
электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2011. Кадастровый номер: 

72:24:0304010:5015. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 
 

- 000265

14 

289 626,54 

39 Линия наружного 

освещения по 

объекту: 

"Устройство 

наружного 

освещения на 

улице Ленина (от 

р. Курдюмка до 

ул. Гагарина)» 
 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ленина, 

сооружение 11 

протяженность 790 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2010. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:5376. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 000265

15 

1 608 416, 

01 

40 Линия наружного 

освещения по 

объекту: 

«Устройство 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ленина, 

сооружение 15 

протяженность 774 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 000265

16 

1 575 840,49 



 

 

наружного 

освещения на 

улице Ленина (от 

р. Курдюмка до 

ул. Гагарина)» 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:5374. 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 
приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО 

 

 

 

 

 

41 Линия наружного 

освещения по 

объекту: "Ремонт 

пр. Менделеева 

(от ул. Ремезова 
до проспекта 

Комсомольский)" 

Тюменская область, г. 

Тобольск, пр-кт 

Менделеева, 

сооружение 3 

протяженность 372 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2011. 
Кадастровый номер: 

72:24:0304010:5014. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 

 

000265

17 

759 629, 17 

42 Линия наружного 

освещения по 

объекту: «Ремонт 

улицы Ленина (от 

Прямского взвоза 

до р. Курдюмка)» 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ленина, 

сооружение 5 

протяженность 235 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2010. Кадастровый номер: 

72:24:0000000:5402. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 000265

19 

506 299, 33 

43 Линия наружного 

освещения по 

объекту: "Ремонт 

пр. 

Комсомольский 
(от ул. Полонского 

до проспекта 

Менделеева)" 

 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 

Комсомольский пр-

кт, сооружение 6 

протяженность 94 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2011. 
Кадастровый номер: 

72:24:0304005:6680. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 000265

20 

181 392,09 

44 Линия наружного 

освещения по 

объекту: «Ремонт 

пр. 

Комсомольский 

(от ул. Полонского 

до проспекта 

Менделеева)» 

 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 

Комсомольский пр-

кт, сооружение 1 

протяженность 617 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2011. Кадастровый номер: 

72:24:0304006:4418. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 000265

21 

1 190 626,83 

45 КЛ-0,4кВ по 
объекту: «Ремонт 

улицы Ленина (от 

Прямского взвоза 

до р. Курдюмки)» 

Тюменская область, г. 
Тобольск, ул. Ленина, 

сооружение 9 

протяженность 155 м., 
назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2010. Кадастровый номер: 

II квартал 2024 Объект не 
обременен 

 

- 000265
22 

316 512,15 



 

 

72:24:0000000:5367.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 

приватизации с 

целью передачи в 

46 Линия наружного 

освещения по 

объекту: «Ремонт 

пр. Менделеева 

(от ул. Ремезова 

до проспекта 

Комсомольский)» 

 

Тюменская область, г. 

Тобольск, пр-кт 

Менделеева, 

сооружение 2 

протяженность 661 м., 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2011. Кадастровый номер: 

72:24:0304010:5012. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 000265

23 

1 349 771,18 

47 Линия наружного 

освещения по 
объекту: «Ремонт 

пр. Менделеева 

(от ул. Ремезова 

до проспекта 

Комсомольский)» 

 

Тюменская область, г. 

Тобольск, пр. 
Комсомольский, 

сооружение 3 

протяженность 635 м., 

назначение: сооружения 
электроэнергетики, год 

завершения строительства 

2011. Кадастровый номер: 

72:24:0304005:6682. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 
 

- 000265

24 

1 296 678,82 

48 КЛ-04 кВ - 2х250 

м и 5 опор со 

светильниками 

ж/д по ул. 

Знаменского, 3 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. 

Знаменского 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность: 95 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0305007:792. 

II квартал 2024 Договор 

аренды 

№138 от 

22.12.2017 с 

АО 

«СУЭНКО» 
сроком до 

21.12.2042  

 

9 602, 64 14626 12 531, 81 

49 Кабельная ЛЭП 

низкого 

напряжения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 15 

микрорайон, от ТП в 

15 микрорайоне, 

№40, строение 3 до 

опор освещения (оп. 

№1 - оп. №7) 

 

назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 180 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304014:302. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 36488 356 167,22 

50 Сооружение- 

Линия наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. 

Слесарная, от РУ-0,4 
кВ ТП - 10/0,4кВ 

№112 до опор 

освещения 

назначение: линия 

наружного освещения; 

протяженность 3 429 м., год 
ввода в эксплуатацию 2013. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:4339. 

 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 000265

37 

5 911 005,33 



 

 

51 Наружное 

освещение 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 7 

микрорайон. 

Фактическое 

местонахождение 

объекта: г. Тобольск, 

7 мкр., дом 37 от ВРУ 

до опоры №2, №5 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 115 м. Марка 

кабеля: АВБбШв - 4*185, 

АВБбШв-4*70. Состав 

объекта: - количество опор - 

5 шт, - количество 

светильников - 10 шт. 

Условия прокладки: 
подземная, год завершения 

строительства 2018. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304005:7182. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

 уставный капитал 

созданного АО 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 

приватизации с 
целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО 

 

 

 

 

 

 

129041

1 

618 004,61 

52 Наружное 

освещение, 

Тюменская 

область, г. 

Тобольск, 15 

микрорайон, дом 

39. 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 15 

микрорайон, уч. 22, 

от ВРУ ж/д 39 до 

опор №№7.3, 7.17. 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 51 5м. 

Материал провода: 

АВБбШв, опоры: 17 шт., 

светильники: 19 шт., год 

завершения строительства 

2019. 
Кадастровый номер: 

72:24:0304014:5003. 

 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 129455

5 

1 058 009,44 

53 Сети наружного 

освещения 

Тюменская область, 

город Тобольск, 15 

микрорайон, 20 дом, 

сооружение 3 

Назначение: сооружения 

коммунального хозяйства, 

протяженность 166 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304014:5009. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 129456

9 

354 008,60 

54 Наружное 

освещение 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 15 

микрорайон, дом 19а, 

сооружение 5 

Назначение: сооружение 

электроэнергетики, 

протяженность 801 м. 

кадастровый номер: 

72:24:0304014:4711. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003673

33 

1 227 464,87 

55 Сеть наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 15 
микрорайон, участок 

№22, от ВРУ ж/д 37 

(ГП-6) до опоры Оп 

6.13 от ВРУ ж/д 37 

(ГП6) до опор Оп 6.9, 

Назначение: сооружения 

коммунального хозяйства, 
протяженность 394 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304014:4308. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 
 

 129533

6 

840 237,28 



 

 

Оп 6.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объекты 
предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 

приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО 

 

56 Линия наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, д. Ершова, 

вдоль автомобильной 

дороги 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 755 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:5894. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 129533

7 

1 988 233,32 

57 Линия наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, от 

остановочного 

комплекса "8 
микрорайон" по ул. 

Юбилейная, вдоль 

жилых домов №№63, 

63а, 65 до жилого 

дома №40 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 809 м. 

Кадастровый номер: 
72:24:0000000:5973. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 000273

07 

2 491 871,18 

58 Наружное 

освещение 0,4 кВ 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 15 мкр., (к 

жилому дому №42). 

Фактическое 

местонахождение 

объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, 
мкр. 15, участок №22, 

от ВРУ-3 до опор 

1,6,7,12,15. 

Назначение: сооружение 

электроэнергетики, 

протяженность 535 м. 

Условия прокладки: 

подземно, в траншее; 

рабочее напряжение 0,4кВ; 

марка и длина кабеля: 
АВБбШв-1 с сечением 5х6 

мм2; высота (глубина): 0,7-

1,0 м;15 опор, год 

завершения строительства 

2020. Кадастровый номер: 

72:24:0304014:5030. 

 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 000299

67 

1 140 931,33 

59 Наружное 

освещение 

пешеходной зоны 

с велосипедной 

дорожкой, 

площадкой для 
выгула собак и 

парковкой 

 

Тюменская область, 

город Тобольск, 

наружное освещение 

пешеходной зоны с 

велосипедной 

дорожкой, площадкой 
для выгула собак и 

парковкой. 

Назначение: иное 

сооружение (КЛ-0,4кВ), 

протяженность 2 765 м., год 

ввода в эксплуатацию по 

завершению строительства 

2019. 
Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6412. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003699

86 

5 471 124,22 

60 Линия наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, линия 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

- 000210

009 

1 278 201,72 



 

 

наружного освещения 

на территории школы 

№17 в 7а микр. 

протяженность 437 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304003:6877. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 

приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 
созданного АО 

 

 

 

 

 

 

 

 

61 Линия наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, от ж. дома 

№3 по ул. 

Кооперативной до ж. 

дома №38 по ул. 

Кооперативной 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 636 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6085. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003610

168 

1 461 805,93 

62 Линия наружного 
освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 
город Тобольск, пер. 

Рейдовый, пер. 

Причальный, пер. 

Речной, пер. 

Сиреневый, пер. 

Хлебный, ул. 

Школьная 

Назначение: сооружения 
электроэнергетики, 

протяженность 1468 м., год 

завершения строительства 

1997. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6238. 

II квартал 2024 Объект не 
обременен 

 

- 003611
427 

168 705,28 

63 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Семакова, ул. 

Володарского. 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 838 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6288. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

365 

96 304,51 

64 Линия наружного 
освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 
город Тобольск, ул. 

Верхнефилатовская 

Назначение: сооружения 
электроэнергетики, 

протяженность 554 м., год 

завершения строительства 

1997. Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6346. 

II квартал 2024 Объект не 
обременен 

 

- 003611
433 

63 666,70 

65 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ  

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Кирова 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 358 м.  

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6295. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

145 

41 142,02 

66 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Советская, ул. 

Тобольская. 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 617 м.  

Кадастровый номер: 
72:24:0000000:6297. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

223 

70 906,78 

67 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

- 003611

271 

237 773,31 



 

 

кВ Никитина, ул. 

Терентьева 

протяженность 2069 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6289. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 

приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

68 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Чулкова, ул. 

Батенькова, пер. 

Газовиков. 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 1547 м., год 

завершения строительства 

1997 Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6252. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

424 

177 784,10 

69 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 
кВ 

Тюменская область,  

г. Тобольск, ул. 
Тутолмина 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 
протяженность 654 м., год 

завершения строительства 

1997. Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6239. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 
 

- 003611

426 

75 158,89 

70 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск,  

ул.  

Прибыльского 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 1018 м.  

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6304. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

275 

116 990,44 

71 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Иртышская, ул. 

Озерная, ул. Полевая, 
ул. Сузгунская, ул. 

Заставная, проезд 

Школьный 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 2 895 м. 

Кадастровый номер: 
72:24:0000000:6331. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

369 

338 833,58 

72 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, пер. 

Полевой, пр. Лесной, 

пер. Еловый 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность  

1 011 м.  

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6303. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

274 

118 328,41 

73 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, пр. 

Домостроителей. 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 302 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0302003:1011. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

218 

34 706,40 

74 Линия наружного 
освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 
город Тобольск, 7 

мкр., 19 

Назначение: сооружения 
электроэнергетики, 

протяженность 100 м., год 

II квартал 2024 Объект не 
обременен 

 

- 003611
382 

14 630,12 



 

 

завершения строительства 

1995. Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6269. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 

приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

75 Линия наружного 

освещения КЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, пр. 

Менделеева 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 725 м.  

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6334. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

370 

113 521,75 

76 Линия наружного 

освещения КЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, пр. 

Менделеева 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 1161 м.  
Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6323. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

219 

191 439,88 

77 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Кондинская 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 874 м.  

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6321. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

160 

125 552,12 

78 Линия наружного 

освещения КЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, 15 

мкр., д. 18. 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 82 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304014:5026. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

161 

11 779,49 

79 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 
кВ 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. 
Анисимовская 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 
протяженность 790 м., год 

завершения строительства 

1998. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6344. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 
 

- 003611

434 

104 866,19 

80 Линия наружного 

освещения КЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, 3б 

мкр. 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 491 м.  

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6327. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

220 

64 769,67 

81 Линия наружного 

освещения КЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, 3б 

мкр. 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 222 м.  

Кадастровый номер: 
72:24:0000000:6314. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

137 

26 301,84 

82 Линия наружного Тюменская область, Назначение: сооружения II квартал 2024 Объект не - 003611 43 239,35 



 

 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

город Тобольск, пер. 

Сибирский 

электроэнергетики, 

протяженность 301 м., год 

завершения строительства 

1994. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6248. 

 

обременен 

 

 

 

 

 

 

Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 
(программу) 

приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

425 

83 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, пер. 

Тобольский 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 408 м.  
Кадастровый номер: 

72:24:0305015:903. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

222 

58 610,14 

84 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Челюскинцев, ул. Б. 

Сибирская, ул. 

Банный Лог 

 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 1682 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6310. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

225 

242 779,96 

85 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Свердлова, ул. 

Революционная  

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 1756 м.  

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6300. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

273 

302 704,15 

86 Линия наружного 
освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 
город Тобольск, ул. 

Свердлова  

Назначение: сооружения 
электроэнергетики, 

протяженность 496 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6328. 

II квартал 2024 Объект не 
обременен 

 

- 003611
221 

85 501,86 

87 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

С. Ремезова 45, 45а.   

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 56 м.  

Кадастровый номер: 

72:24:0305010:1956. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

139 

9 653,44 

88 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. 

Подшлюзы  

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 460 м., год 

завершения строительства 

1997. 
Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6341. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

435 

79 296,08 

89 Линия наружного Тюменская область, Назначение: сооружения II квартал 2024 Объект не - 003611 102 740,13 



 

 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

город Тобольск, ул. 

Вершина 

электроэнергетики, 

протяженность 596 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6319. 

обременен 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объекты 

предлагаются к 
включению в 

прогнозный план 

(программу) 

приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

217 

90 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

городской округ 

город Тобольск, 

город Тобольск, ул. 

Алябъева, ул. Новая.  

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 2 432 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6322. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

159 

279 489,94 

91 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 
кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 
Ершова 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 
протяженность 456 м., год 

завершения строительства 

1997. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6336. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 
 

- 003611

430 

52 404,36 

92 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Мира, ул. 

Володарского, ул. 

Дзержинского  

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 2027 м., год 

завершения строительства 

1997. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6338. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

432 

232 946,59 

93 Линия наружного 
освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 
город Тобольск, ул. 

Слесарная.  

Назначение: сооружения 
электроэнергетики, 

протяженность 315 м.  

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6311. 

II квартал 2024 Объект не 
обременен 

 

- 003611
136 

36 200,38 

94 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Семакова, ул. 

Декабристов, ул. 

Слесарная 

 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 2 709 м.  

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6318. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

158 

311 323,29 

95 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. 

Горького, ул. 

Менделеева, ул. 
Грабовского, ул. 

Чернышевского.  

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 2 810 м. 

Кадастровый номер: 
72:24:0000000:6329. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

162 

322 930,40 

96 Линия наружного Тюменская область, Назначение: сооружения II квартал 2024 Объект не - 003611 126 069,27 



 

 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

город Тобольск, ул. 

Хохрякова, ул. 

Декабристов, ул. 

Лермонтова 

электроэнергетики, 

протяженность 1097 м.  

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6308. 

обременен 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объекты 

предлагаются к 
включению в 

прогнозный план 

(программу) 

приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

224 

97 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Пролетарская стрелка   

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 514 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6287. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

140 

59 352,63 

98 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 
кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 
Сакко и Ванцетти, ул. 

Урицкого  

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 
протяженность 990 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6290. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 
 

- 003611

143 

114 317,32 

99 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Семакова 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 262 м., год 

завершения строительства 

1997. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6340. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

436 

30 109,52 

100 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Володарского  

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 599 м., год 
завершения строительства 

1997. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6271. 

 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

383 

68 838,19 

101 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Сакко и Ванцетти, ул. 

Гагарина, ул. Гоголя 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 1082 м.  

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6299. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

135 

124 345,44 

102 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, пер. 

Слесарный, ул. 

Слесарная, ул. Гоголя 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 1302 м.  

Кадастровый номер: 
72:24:0000000:6326. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

368 

149 628,25 

103 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

- 003611

900 

87 570,45 



 

 

кВ Набережная Кирова протяженность 762 м.  

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6265. 

  

 

 

 

Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 
приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

104 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Никитина, ул. 

Чулкова 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 1062 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6250. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

899 

122 047,00 

105 Линия наружного 

освещения 

Тюменская область, 

город Тобольск, мкр. 

Иртышский, ул. 
Элеваторная 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность: 843 м., год 
завершения строительства 

2023 

Кадастровый номер: 

72:24:0204001:518. 

 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003612

237 

2 421 977,98 

106 Наружное 

освещение 

Тюменская область, 

город Тобольск, 

автомобильная дорога 

по ул. 

Верхнефилатовская - 

Портовая в мкр. 

Иртышский 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 1635 м., год 

завершения строительства 

2022. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6732. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

858 

4 697 430,60 

107 Линия наружного 
освещения 

Тюменская область, г. 
Тобольск, ТП-223 до 

оп. №1 по периметру 

детской площадки, 

расположенной по 

адресу: микр. 

Иртышский, №9в.  

Назначение: сооружения 
электроэнергетики, 

протяженность 325 м.  

Кадастровый номер: 

72:24:0204002:414. 

II квартал 2024 Объект не 
обременен 

 

- 003610
342 

693 089,13 

108 Линия наружного 

освещения, 

Тюменская область, г. 

Тобольск, от ВРУ-1 

во дворе жилого дома 

№ 1 по ул. Розы 

Люксембург до опор 

№ № 6,12,15,16 

 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 283 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6092. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003610

176 

770 519,91 

109 Линия наружного 
освещения 

Тюменская область, г. 
Тобольск, 7 микр. 

вдоль пешеходной 

дорожки между 

Назначение: сооружения 
электроэнергетики, 

протяженность 333 м. 

Кадастровый номер: 

II квартал 2024 Объект не 
обременен 

 

- 003610
167 

834 267,46 



 

 

нежилыми 

сторениями № 53 и № 

54.  

72:24:0304005:7186.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 

приватизации с 
целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

110 Линия наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Мира, 9 

(по периметру 

здания) 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 59 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0601019:341. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003610

169 

147 813,15 

111 Линия наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. 

Раздольная, 3в, 
вокруг детской 

игровой площадки. 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 345 м.  
Кадастровый учет: 

72:24:000000:6081. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003610

177 

653 991,79 

112 Линия наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. 

Революционная № 9 

от оп. № 1 до оп. № 6 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 143 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0305017:1586. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003610

170 

328 676,49 

113 Линия наружного 

освещения ВЛ-

0,4кВ г. 

Тюменская область, 

город Тобольск, 

между ТП-237 и 

"Никольским 

взвозом" вдоль 

автомобильной 
дороги.  

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 553 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6312. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

226 

1 429 915,11 

114 

 

Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 6 мкр.  

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 576 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304010:5322. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 

- 

003611

898 

58 844,76 

Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ  

Тюменская область, г. 

Тобольск, 6 мкр. 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 73 м.  

Кадастровый номер: 

72:24:0304010:5321. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

003612

171 

7 457,76 

115 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. 

Семакова  

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 244 м., год 

завершения строительства 
1997. 

Кадастровый номер: 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

379 

28 040,93 



 

 

72:24:0000000:6272.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Объекты 

предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 

приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

116 Сеть уличного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, от ТП-114 

до опор 4, 28 в 3 "б" 

микрорайон "сеть 

уличного освещения".  

Назначение:  сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 171 м.  

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6220. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

902 

19 651,64 

117 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, 

город Тобольск,  

ул. Кондинская  

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 101 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6274. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003611

367 

14 508,88 

118 Линия наружного 
освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, г. 
Тобольск, 11 мкр.  

Назначение: сооружения 
электроэнергетики, 

протяженность 1596 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:000000:6342. 

 

II квартал 2024 Объект не 
обременен 

 

- 003611
901 

183 415,27 

119 Линия наружного 

освещения ВЛ-0,4 

кВ 

Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. 

Знаменского 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 1 314 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6330. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003612

169 

151 007,31 

120 Наружное 

освещение 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 

микрорайон 15-й 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 465 м.  
Кадастровый номер: 

72:24:0304014:669. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003612

172 

267 193,30 

121 Линия наружного 

освещения 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Красная площадь, над 

аркой объекта 

«Рентерея» линия 

наружного освещения  

Назначение: сооружения 

электроэнергетики 

протяженность 31 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:0305018:395. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003612

358 

7 156,32 

122 Линия наружного 

освещения 

Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 

Аптекарская - ул. 

Ленская - ул. 

Революционная (ул. 

Ремезова, д. 19а).  

Назначение: сооружения 

электроэнергетики; 

протяженность 561 м., год 

завершения строительства 

2022. 

Кадастровый номер: 
72:24:0305017:1655. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003612

384 

1 285 442,19 

123 Линия наружного Тюменская область, Назначение: сооружения II квартал 2024 Объект не - 003612 350 448,76 



 

 

освещения город Тобольск, 

Прямской взвоз, 

линия наружного 

освещения 

электроэнергетики, 

протяженность 199 м. 

Кадастровый номер: 

72:24:00000000:6670 

обременен 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объекты 
предлагаются к 

включению в 

прогнозный план 

(программу) 

приватизации с 

целью передачи в 

уставный капитал 

созданного АО 

 

 

 

543 

124 Линия наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, пер. 

Рощинский 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 7 119 м., год 

завершения строительства 

2021. Состав объекта: 

Кабель АПВБШв - 1,0 4х16, 
опора ОГК - 10 - 205 шт., 

опора ОГК - 6 - 19 шт., 

опора высокомачтовая ьс 

мобильной короной, 

высотой 20 м. с монтажным 

коплексом (на 4 

светильника) - 8 шт., опора 

высокомачтовая с 

мобильной короной, 

высотой 20 м. с монтажным 

комплексом (на 6 
светильников) - 1 шт., опора 

высокоматчовая с 

мобильной короной, 

высотой 20 м. с монтажным 

комплексом (на 8 

светильников) - 1 шт., 

светодиодный светильник 

(600 Вт) - 3 шт., 

светодиодный светильник 

(230 Вт) - 36 шт., 

светодиодный светильник 

(400 Вт) - 7 шт., консольный 
светодиодный светильник 

(55 Вт) - 19 шт., консольный 

светодиодный светильник 

(110 Вт) - 207 шт., 

распределительный щит - 4 

шт.; шкаф управления 

освещением - 4 шт.; шкаф 

вводно - распределительный 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003612

532 

34 560 640,1

0 



 

 

- 1 шт. 

Кадастровый номер: 

72:24:0000000:6781. 

125 Линия наружного 

освещения 

Тюменская область, г. 

Тобольск, 6 мкр. 

Назначение: сооружения 

электроэнергетики, 

протяженность 280 м., год 

завершения строительства 

2023. Состав объекта: 

Кабель ВБбШв 5*2,5, опора 

ОГК - 10 - 6 шт., кронштейн 
для 4-х прожекторов - 6 шт, 

светодиодные светильники 

VARTON 250 Вт - 24 шт., 

щит осветления 

500х500х300 ЩСО (АВВ_ - 

1 шт., пульт управления - 1 

шт. 

Кадастровый номер: 

72:24:0304010:5683. 

II квартал 2024 Объект не 

обременен 

 

- 003612

649 

1 265 134,94 

 

 

 

 

 

3. Перечень муниципальных унитарных предприятий города Тобольска,  

подлежащих приватизации путем преобразования в хозяйственные общества в 2024 году 
 

№ п/п Наименование объекта Адрес 

1 Муниципальное унитарное предприятие «Дорожно-эксплуатационный 

участок» 

626156, Тюменская область, г. Тобольск, ул. Гагарина, дом 78 

2 Муниципальное унитарное предприятие «Паритет» 626150, Тюменская область, г. Тобольск, 4 микрорайон, 29 Г/1 
 

 


